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ÖVRIGT 

 

§ 14  Nämndens frågor och information från förvaltningen 

 

Förvaltningschef Kerstin Sandström informerade om jullovskatalogen, som berättar om en 

mängd extra aktiviteter som det lokala föreningslivet kan genomföra i samarbete med 

förvaltningen tack vare medel från Socialstyrelsen. 

 

Lars Bäck (V) och Kjell Backman m fl (S) hade inför sammanträdet lämnat in tre frågor: 

 

Fråga om Postiljonens vård- och omsorgsboende. I lokala tidningar har det skrivits om 

en IVO-rapport om ett tragiskt självmordsförsök vid VOB Postiljonen under den tid som 

Attendo drev den på entreprenad. Eftersom verksamheten var utlagd på entreprenad 

undrar vi om förvaltningen då fick kännedom om denna händelse?  

 

Förvaltningen svarade att man fick vetskap om incidenten omgående. Den inträffade bara 

några dagar innan nämnden skulle återta driften. Efter övertagandet har förvaltningen sett 

över rutiner och ökat nattbemanningen för att något liknande inte ska hända igen. 

Attendo har själv gjort en lex Maria-anmälan. 

 

Fråga om snöröjning med fokus på Fagersjö. Vid nämndsammanträdet den 8 mars 

2018 överlämnades; Skrivelse till trafiknämnden om snöröjning och halkbekämpning i 

Fagersjö för att kollektivtrafiken ska kunna fungera: 

 

Hej trafiknämnden 

 

Snön har fallit och på många håll har halkbekämpningen fungerat bra, men i Fagersjö 

så har den tyvärr inte fungerat. Vill med detta brev uppmärksamma er på att vi 

behöver se över prioriteringen av snöröjning samt halkbekämpning i Fagersjö. Det 

som händer varje år är att Fagersjös bussar inte kommer upp för backarna i Fagersjö 

längs Havsörnvägen på grund av att det blir för halt. Detta hände senast den 27 

februari och busstrafiken stängdes av i ca 24 timmar. Vi anser att det inte är 

acceptabelt att de 3 000 invånarna i Fagersjö blir avskurna från kollektivtrafik i 24 

timmar eller mer. Vi i Farsta Stadsdelsnämnd vill därför uppmana er att ni uppdrar åt 

er förvaltning och dess entreprenörer att tillsammans med Farsta stadsdelsförvaltning 

ta fram en åtgärdsplan ihop med SL (landstingets trafikförvaltning), Bussbolaget 

Keolis och deras skyddsombud så att kollektivtrafiken kan fungera. I åtgärdsplanen 

vill vi se hur det går att göra halkbekämpningen bättre men även se om det går att 

inrätta bättre hållplatslägen på Havsörnsvägen. 

 

Lars Bäck (V), Kjell Backman (S), Mariana Moreira Duarte (MP), Lars Jilmstad (M), 

Peter Öberg (L) 

 

I skrivelsen föreslogs att en åtgärdsplan bör tas fram tillsammans med SL (landstingets 
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trafikförvaltning) och Bussbolaget Keolis) för att säkerställa att kollektivtrafiken kan 

fungera.  

 

Nu vill vi få återkoppling på vår skrivelse och undrar om något förberedelsearbete har 

åstadkommits från berörda parter som Trafikkontoret, SLL/Trafikförvaltningen och 

trafikoperatören, för att få till en bättre tillgänglig kollektivtrafik för Fagersjös 

innevånare.  

 

Förvaltningen svarade att trafikkontoret inte har återkommit i frågan, men lovade nu ta en ny 

kontakt med kontoret. 

 

Fråga om halkrisk för hemtjänstpersonal. Idag bor äldre hemma längre innan de får 

plats på ett äldreboende. För att klara sin vardag har den äldre möjlighet att få bistånd till 

hemtjänst. För de äldre som har hemtjänst och bor ensamma i småhus eller radhus kan det 

vara riskfyllt för hemtjänstpersonalen att ta sig fram över plogvallar och oskottade 

gångvägar och trappor till entrédörren under vintersäsongen. För att undvika halkolyckor 

för vår hemtjänstpersonal så är det viktigt att passagen från gatan fram till entrédörren är 

snöröjd och förekommande fall halkbekämpad. Vår fråga är om inte de s.k. 

Stockholmsjobben vore möjligt att användas för detta ändamål?  

 

Förvaltningen svarade att man inte har någon operativ verksamhet som arbetar med 

stadsmiljöfrågor. De Stockholmsjobb vi erbjuder finns inom våra övriga ordinarie 

verksamheter, främst inom förskola och äldreomsorg. Förvaltningen kan förstås undersöka 

saken men ser också vissa svårigheter som till exempel vad medarbetarna ska göra när det 

inte snöar, vem som ska arbetsleda och gränsdragningen mellan vårt respektive 

fastighetsägares ansvar. 

 

Lars Bäck (V) undrade om den nya majoriteten hade funderat mer på den fråga han ställde 

vid förra nämndsammanträdet om de budgetramar som gäller för Östermalms och Farstas 

stadsdelsnämnder i och med den nu beslutade budget 2019 för Stockholms stad.  Det framgår 

vid en jämförelse att Östermalm fått en högre uppräkning av sin budget än Farsta. Bäck 

frågade om effekterna av detta har analyserats. Lars Jilmstad (M) svarade att de analyserna 

inte har gjorts än men att man kommer att lyssna på förvaltningen och agera om det visar sig 

att tilldelningen ser konstig ut.  

 

Både ordföranden och vice ordföranden tackade förvaltningen för det gångna året och alla 

önskade varandra en god jul och ett gott nytt år. Ordföranden avslutade den öppna delen av 

sammanträdet. 

 

 


